<sup>77</sup> Ibidem.

<sup>78</sup> 3 G 11, fol. 135v. Cette dénomination vient du don par Raimond d'Aigrefeuille d'un reliquaire contenant des reliques de deux chefs des Onze-Mille-Vierges.

<sup>79</sup> A. Bonal, *Evêques...*, t. II, p. 227-228.

<sup>80</sup> G 297, fol. 232 ; L. Bion, *Cathédrale...*, p. 198.

<sup>81</sup> L. Bion, *Cathédrale...*, p. 200 ; C. Delmas, *Cathédrale...*, p. 53.

<sup>82</sup> [Eblon de Saint-Exupéry elit sépulture] « *in ecclesia nova predicta, videlicet in capella ad honorem Dei et gloriosimi ejus sancti beati Benedicti edificata, in quodam tumulo in quo venerabilis vir dominus Gaubertus de Vayraco, condam archidiaconus Sancti-Anthonini consaguineus meus fuit sepultus...* », 3 G 30, fol. 181 (16 octobre 1400).

<sup>83</sup> « *Et vole esser cebelit el tombel de mon oncle mossenhor l'archidiague e en la capela de sant Benesech de Grefuelha estuida...* », E 910, fol. 62 (9 juin 1434), éd. : M. Desachy, « Ieu, Johan de Vayrac... art. cit. », p. 57-58.

<sup>84</sup> A. Bonal, *Evêques...*, p. 228.

<sup>85</sup> G 297, fol. 232 ; A. Bonal, *Evêques...*, p. 598. Bion indique que cette chapelle porte au début du XIX<sup>e</sup> le vocable de Sainte-Madeleine. C'est donc bien le tombeau de Raimond d'Aigrefeuille qui est ouvert en 1787 dans la chapelle Sainte-Madeleine, et non celui de Pierre de Planecassanhe, comme l'avait indiqué A. Débat, « Trois frères évêques en Rouergue », dans *R.D.R.*, fasc. 19, 1989, p. 408, n. 55bis.

<sup>86</sup> « Ses armoyries estoit de trois estoiles que son en son sepulchre et aux vitres de la dicte chapelle », A. Bonal, *Evêques...*, p. 228.

<sup>87</sup> 3 G 343, liasse 1 (18 décembre 1381).

<sup>88</sup> Arch. segr. vat., Coll. 210, éd. : A. Bonal, *Evêques...*, t. II, p. 551-552.

<sup>89</sup> « *in cappella dicta del Patriarcha* », G 966, fol. 36 (1343).

L'évêque Pierre de Planecassanhe a été inhumé dans cette chapelle, où il avait demandé à être enterré :

« *Et si contigat nos decedere citra mare, eligimus sepulturam corpori nostro in ecclesia cathedrali Beate Marie Ruthenensi in capella per nos ad id electa, que est juxta mediam capellam, a parte boreali, et in ea fieri sepulchrum decens honorificum pro sepultura corporis nostri volumus et mandamus, et in capella ipsa volumus construi altare in nomine et honore sanctorum apostolorum Petri et Pauli, et capellam nostram episcopalem per nos emptam et adquisitam, scilicet ornamenta episcopalibus indumentis, libris, reliquis, cruce argenti, calice, turribulo, paliis, mapis et aliis ornamentis cappelle nostre per nos factis seu adquisitis ad ipsam transferri et ad usum et servitium dicte capelle deputari* »<sup>91</sup>.